*Làm người trong chính đạo, phải xem danh lợi như gió bụi, như bóng nước xoay vần, chẳng thấu vô minh, tất cả chỉ là huyễn.*

*Tỏ ngộ được huyền cơ, soi rọi được tham sân si, sắc tướng của chân như rốt cuộc chẳng sanh diệt, năm uẩn đều là không.*

*Vận trời năm Giáp Dần.*

*Ngày tốt tháng đầu mùa hạ.”*

Năm 1952 ( Nhâm Thìn ) do bị lụt, chùa bị mối ăn nhiều nên phật tử và bô lão địa phương đã vận động trùng tu ngôi chùa.

Đến năm 1960, Hoà thượng trụ trì đã xây cất lại toàn bộ ngôi chùa bằng gạch, cột đúc bê tông cốt thép, mở rộng thêm phía trước và hai bên Chánh điện một hành lang rộng 180m, nền lót gạch bông, đổi ngói âm dương thành ngói vẩy cá.